СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ДИГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

РЕШЕНИЕ

         «08»  ноября  2024 г.                    №3-25-7                                          г.Дигора

О передаче имущества в сфере водоснабжения и водоотведения, находящегося в муниципальной собственности Дигорского городского поселения в государственную собственность Республики РСО-Алания

         На основании ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики РСО-Алания от 08.07.2022г. № 57-РЗ «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Северная Осетия-Алания» и органами государственной власти РСО-Алания» в связи с созданием единого оператора в сфере водоснабжения и водоотоведения  в РСО-Алания (государственное унитарное предприятие «Республиканское предприятие водоснабжения и водоотведения») и в соответствии с Уставом Дигорского городского поселения, собрания Представителей Дигорского городского поселения, собрание представителей Дигорского городского поселения РСО-Алания

р е ш и л о :

1.Передать имущество в сфере водоснабжения и водоотведения, находящееся в муниципальной собственности Дигорского городского поселения в государственную собственность Республики Северная Осетия –Алания в соответствии с приложенным перечнем.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Дигорского городского поселения
Дигорского муниципального района, РСО-Алания                       Коцкиев Э.В.

                                                                                                                                                                                     Приложение №1
к решению Собрания представителей
Дигорского городского поселения
Дигорского муниципального района
Республики Северная Осетия-Алания
[bookmark: _GoBack]от «08»  ноября  2024 г. №3-25-7

Перечень имущества в сфере водоснабжения и водоотведения, передаваемого в
государственную собственность Республики Северная Осетия-Алания
	№п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый номер
	Площадь/протяженность/объем/глубина

	1.
	Водопроводная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Бердиева
	15:05:0000000:1637
	протяженность 2073м

	2.
	Водопроводная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Сталина
	15:05:0000000:1636
	протяженность 1479м

	3.
	Водопроводная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Билаонова
	15:05:0000000:1626
	протяженность 3489м

	4.
	Водопроводная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Колоева
	15:05:0000000:1653
	протяженность 2678м

	5.
	Водопроводная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Гибизова
	15:05:0000000:1638
	протяженность 3111м

	6.
	Водопроводная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Чихавиева
	15:05:0000000:1629
	протяженность 2941м

	7.
	Водопроводная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Кесаева
	15:05:0000000:1632
	протяженность 1435м

	8.
	Водопроводная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Солтана Бердиева
	15:05:0000000:1640
	протяженность 1417м

	9.
	Водопроводная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.В.Акоева
	15:05:0000000:1623
	протяженность 390м

	10.
	Водопроводная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Калицова
	15:05:0000000:1628
	протяженность 3365м

	11.
	Водопроводная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Цаголова
	15:05:0000000:1635
	протяженность 2270м

	12.
	Водопроводная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Карла Маркса
	15:05:0000000:1630
	протяженность 2811м

	13.
	Водопроводная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Гостиева
	15:05:0000000:1624
	протяженность 1255м

	14.
	Водопроводная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Тогоева
	15:05:0000000:1631
	протяженность 6243м

	15.
	Водопроводная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Кокиева
	15:05:0000000:1639
	протяженность 1470м

	16.
	Водопроводная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Бицаева
	15:05:0000000:1634
	протяженность 3304м

	17.
	Водопроводная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Тихилова
	15:05:0000000:1627
	протяженность 1324м

	18.
	Водопроводная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Такоева
	15:05:0000000:1633
	протяженность 1514м

	19.
	Сооружение (водопроводная сеть)
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Колоева
	15:05:0000000:1625
	протяженность 3585м

	20.
	Сооружение (водопроводная сеть)
	РСО-Алания,Дигорский район, г.Дигора, ул.Ленина
	15:05:0000000:1622
	протяженность 3298м

	21.
	Канализационная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Кесаева
	15:05:0000000:1649
	протяженность 1043м

	22.
	Канализационная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Калицова
	15:05:0000000:1654
	протяженность 200м

	23.
	Канализационная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Тогоева
	15:05:0000000:1646
	протяженность 2935м

	24.
	Канализационная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Сталина
	15:05:0000000:1647
	протяженность 204м

	25.
	Канализационная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Цаголова
	15:05:0000000:1650
	протяженность 146м

	26.
	Канализационная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Бердиева
	15:05:0000000:1648
	протяженность 1179м

	27.
	Канализационная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Гибизова
	15:05:0000000:1642
	протяженность 287м

	28.
	Канализационная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Карла Маркса
	15:05:0000000:1641
	протяженность 456м

	29.
	Канализационная сеть
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.В.Акоева
	15:05:0000000:1652
	протяженность 300м

	30.
	Сооружение (канализационная сеть)
	РСО-Алания,Дигорский район, г.Дигора, ул.Такоева
	15:05:0000000:1644
	протяженность 304м

	31.
	Сооружение (канализационная сеть)
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Бицаева
	15:05:0000000:1651
	протяженность 359м

	32.
	Сооружение (канализационная сеть)
	РСО-Алания,Дигорский район, г.Дигора, ул.Ленина
	15:05:0000000:1643
	протяженность 1137м

	33.
	Сооружение (канализационная сеть)
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, ул.Солтана Бердиева
	15:05:0000000:1645
	протяженность 447м

	34.
	Нежилое здание, сторожевой домик
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, юго-западная окраина
	15:05:0050501:18
	площадь 17,9м²

	35.
	Сооружение, скважина на воду   № 2061, в том числе:
	РСО-Алания,Дигорский район, г.Дигора, ул.Гибизова, частное домовладение
	15:05:0050438:50
	глубина 140 м

	насос ЭЦВ 10.65.100

	мощность 65кВт

	36.
	Сооружение, скважина на воду № 1723 (9), в том числе:
	РСО-Алания,Дигорский район, г.Дигора, юго-западная окраина г.Дигора, южная окраина территории водозабор №1
	15:05:0050501:16
	глубина 250 м

	насос ЭЦВ 10.65.110

	мощность 65кВт

	павильон кирпичный

	площадь 10,5м²

	37.
	Сооружение, скважина на воду №5, в том числе:
	РСО-Алания,Дигорский район, г.Дигора, юго-западная окраина г.Дигора, западная часть водозабор №1
	15:05:0050467:17
	глубина 185 м

	насос ЭЦВ 10.65.110

	мощность 32 кВт

	38.
	Сооружение, скважина на воду № 8, в том числе:
	РСО-Алания,Дигорский район, г.Дигора, юго-западная окраина водозабор №1
	15:05:0050501:22
	глубина 180 м

	павильон кирпичный

	площадь 9 м²

	насос ЭЦВ.10.65.40

	мощность 32 кВт

	39.
	Сооружение, скважина, в том числе:
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, восточная окраина водозабор №2
	15:05:0050467:15
	глубина 150 м

	павильон кирпичный

	площадь 18м²

	насос ЭЦВ 10.65.40

	мощность 32 кВт

	40.
	Сооружение, скважина на воду 1/1958, в том числе:
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, восточная окраина водозабор №2
	15:05:0050501:17
	глубина 130 м

	павильон кирпичный

	площадь 19,8м²

	насос ЭЦВ.10.65.110

	мощность 32 кВт

	41.
	Сооружение, скважина на воду 5/723, в том числе:
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, г. Дигора, восточная окраина водозабор № 2
	15:05:0050501:21
	глубина 185 м

	 насос ЭЦВ 10.65.40

	мощность 32 кВт

	42.
	Сооружение, строение над скважиной 3/197
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, восточная окраина водозабор №2
	15:05:0050467:14
	высота 12м

	43.
	Сооружение, скважина на воду, в том числе:
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, водозабор №1
	15:05:0050501:20
	глубина 185 м

	павильон кирпичный

	площадь 9,3м²

	насос ЭЦВ 10.65.110

	мощность 32 кВт

	44.
	Сооружение, сторожевой домик
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, восточная окраина
	15:05:0050467:13
	площадь 40м²

	45.
	Сооружение, скважина на воду №7/570/77, в том числе:
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, юго западная окраина водозабор №1
	15:05:0050501:19
	глубина 188м

	насос ЭЦВ 10.65.110

	мощность 32 кВт

	павильон кирпичный

	площадь 18 м²

	46.
	Сооружение, скважина на воду б/н, в том числе:
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, трасса Дигора-Чикола
	15:05:0050254:35
	глубина 200 м

	насос ЭЦВ.10.65.40

	мощность 32 кВт

	47.
	Сооружение, скважина №10, в том числе:
	РСО-Алания, Дигорский район, г.Дигора, юго-западная окраина водозабор №1
	15:05:0050501:15
	глубина 180 м

	павильон кирпичный

	площадь 7,5м²

	насос ЭЦВ 10.65.40

	мощность 32 кВт

	48.
	Сооружение, скважина на воду №6, в том числе:
	РСО-Алания,Дигорский район, г.Дигора,юго- восточная  окраина водозабор №1
	15:05:0050501:23
	глубина 180 м

	павильон кирпичный

	площадь 16 м²

	насос ЭЦВ 10.65.40

	мощность 32 кВт